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Organizata jogeveritare “Tniciativa pé‘f Zhvill:inﬁn e Bujqésisé sé Kosovés — JADK” éshté duke zlbarua’r
projektin “Mbéshtetja ¢ zinxhirit t& vlerave t& BMA pérmes krijimit t€ punésimit dhe vazhdimit té eksportit*,
pérkrahur nga Deutsche Gesellschaft fiir Internationale Zusarmenarbeit (GIZ) GmbH, mandatuar nga Qeveria e

Republikés Federale te Gjermanisé. . -

Ftohen fermerétnga Komuna Drenas g& & aplikojné pér pérfitimin e granteve.
S

Pérshkrimi i pro}ektit:-

TADK éshté duke zbatuar iaroj ektin “Mbéshtetja ¢ zinxhirit té vierave t& BMA permes krijihit té punesimit dhe
 vazhdimit té eksportit t& mbé-shtem_r nga donatori QIZ nga Gjermania. N& kété projekt do t& shpémdahen grante
1-1ga paketat ¢ rekomanduara t& biméve mjekésore nga ekspertét ¢ IADK -sé - .
o . l ¢
_ T& drejté aplikimi kané:
O Fermelet e vegiél dhe t& mesé€m si dhe kompam te cilét jané t& 1nteresua1 t& merren me lultivimin ose

Jjané né kultmm t& BMA.
. Fermele t€ cilét kané ide pér'té fillvar apo z _Jeruar kapac1tetet plodhuese qé gj enerc)Jne té aldhura
afatgjate né ekonormne tarmljzue nga BMA dhe blZHESEt o

. Pelpmeeu do te Kené popullata fannljet me IleVO_]e nga zonat 1urale me Jendje mié te dobet e.gondnnke

] . -

Kandidatét e iiltel'eél{dr‘mllnd t'i m'{rrin aplikacionet' dhe formén e biznes p[aﬁif gje;té mbajtjes s¢ sésioneve
informuese, pé zyren e IAD‘{az.e (Fshzm Sfaracak 1 Ulet m 11, 42000 Vushtm) webfaqen e IADK- se
(http://wwiw. 1adk org), ne Facebook té IADK -s& ose neper komuna perkatese

sherif. mehmen(@hotmqﬂ com

haggegzona(mg‘mall.com -

ema.kursumlijat@omail.com: - -

Vérejtje: Aplikacionet duhet t'1 *dorézoni brenda afatit kohor deri mé 25.07.201 9

Péir informata shtesé mund té'k.orllta!ani né kéta numra kontaktues: +333 (.0) 44177 036

, ' e 4383 (0)497TT 046
Sinderish _ o |
Zenel Bunjaku S -, . o 7 o : : '7 ' .
Dugjor Elzeletiv iTADK-s& . ..o
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FTESE PER SES]ONIN INFORM UES

Orgamzata Joqeverltare Iniciativa pér Zhvillimin & Bujqdsisé sé Kosoves (IADK) &shté
duke zbatuar projektin “Mbéshtetja e zinxhirit t& vierave t8 BMA pérmes krijimit t&
pundsimit dhe vazhdimit t€ eksportit”, pérkrahur nga Deutsche Gesellschaft fiir
Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH, mandatuar nga Qeveria ¢ Republikés
Federale t&€ Gjermanisé.

Objektivi i pérgjithshém i projektit ésht¢ pérmirésimi 1 qéndrueshmérisé sé zinxhirit.t8
vlerds pér sektorin e biméve mjekésore aromatike (BMA), pé€rmirésimi i konsistencés né
furnizimin dhe mbledhjen ¢ BMA si dhe ngritja e kapaciteteve pérpikat e grumbullimit
té BMA dhe prodhuesit primar. né konvertimin organik. Projekti do 't€ mbéshtesé
fermerét dhe bizneset qé jané t& interesuar te angazhohen né sekiorin e biméve
mjekésore dhe aromatike apo jané t& angazhuar sidomos né zomat rurale pérmes
shpérndarjes sé€ granteve, dhe asistencés profesionale, me q&llim t& krijimt te té

ardhurave dhe pérmirésimin e Jendj es ckonomike.

Shperndarja e granteve do té béhet me qéllim t& ngritjes & kapa01teteve prodhuese me
fokus te Vecanté né sektorin e bimé mjekésore dhe aromatﬂ{e : !

Pér mformata me té hollésishme ri€ 11the me aktivitetet ¢ projektit ftohen fermerét’ dhe
blzneset qé€ t€ marrin pjesé né sesionin informues q& do té mbahet né Komunén e
Drenasit mé ddtén 09/07/2019, nga ora 11:00. .

K TR Agjenda

~ Sesion informues

4

. 10:45 - 11:00 - -Regjist'riﬁli i pjesémarrésve -
11:00 — l-i :05 ,E];lla e r;nreseardh] es— Zyrtarl nga Komuna | ._ |
11:05-11:10+ | -F-] alae Dleth,l Ekzekutw te IADK-se Z. Zenel Bunjaku
_‘1':1_51,0: - -11:2'0_. ' F‘Jal‘a e rastit— GIZ. |
 :.11_:20 - 1.1:5(_)., frézé’_r_l_ti.mi Pow’erP-pint ' '. _
: 1150- 12:00 ,Pra;zéntifﬁiiéplik'acionit. '
' 1"2:00-__12.;05 ,FJala  rastit - | Ao-ropmduct

1205- 12:'1_'5 _ Pyetje dhe pergleeJe pex te pranlshrmt




